Non ob- §. 45. Declaramus præterea, quod facultates  
 stante in præfatæ a Nobis Majori Pœnitentiario, et ejus-  
 prædictis dem Pœnitentiariæ Officio concessæ circa dis-  
 multipli- pensationes Matrimoniales, locum habeant,  
 citate etiamsi gradus, et impedimenta hujusmodi mul-  
 grad. et tiplicia sint, quacumque, et quantacumque mul-  
 impedim. tiplicitate; Volentes, in Literis hujusmodi dis-  
 pensationum matrimonialium, posse Prolem, ubi  
 Legiti- opus erit, sive suscipiendam, non tamen in  
 mare po- adulterio conceptam, in Foro conscientiæ tan-  
 test Pro- tum, legitimam decernere; necnon apponi clau-  
 lem. sulam: *Nullis etc.*, prout in hujusmodi ma-  
 teriis hactenus ipsa Pœnitentiaria servare con-  
 suevit.

Dispen- §. 46. Ulterius super casibus quibusvis occulti  
 sare po- impedimenti ad petendum licite debitum dis-  
 test ad pensare, aut dispensari mandare possit, et va-  
 petendum deb. leat.

### VIII.

Dat pro §. 47. Facultates Pœnitentiariis minoribus or-  
 libito fa- dinariis trium Basilicarum Urbis, aliisque ex-  
 cult. Mi- traordinariis, quorum deputatio pertinet ad  
 noribus prædictum Majorem Pœnitentiarium, possit  
 Pœnit. idem ad libitum concedere, et restringere. Fra-  
 Ubi Cap- tres vero Minores Cappuccinos in Confessarios  
 puccinos nullatenus deputet in illis Regionibus, in qui-  
 non depu- bus iidem Confessionibus audiendis operam dare  
 tat in Con- fessarios. non solent.

§. 48. Dubia omnia in materia peccatorum, seu Forum pœnitentiale alias quomodolibet concernentia, cum consilio Doctorum, et Theologorum suorum, valeat declarare.

ANNO  
1744.  
Declarat  
Dubia.

§. 49. Commissiones vero Majoris Pœnitentiarii non expirent, etiamsi committens, illis nondum præsentatis, et re integra, desinat quomodocumque Pœnitentiarius existere. Idemque intelligi volumus de illis commissionibus, quas Majori Pœnitentiario absente, vel ex aliqua justa causa impedito, alterius Pro-Pœnitentiarii ad tempus subrogati nomine expeditas, elapso hujusmodi subrogationis termino, præsentari contigerit.

Commis-  
sio Major.  
Pœnitenti-  
ar. durat  
etiam ces-  
sante Offi-  
cio.

§. 50. Omnibus denique Christifidelibus, qui ex veteri, et laudabili instituto Pœnitentiarium Majorem, munere suo statutis diebus Hebdomadæ Majoris in tribus Urbis Basilicis solemnî Ritu fungentem, pie reverenterque adierint, seseque pœnitentia virga tangendos submiserint, centum dies de injunctis eis, seu aliàs quomodolibet debitæ pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxandi perpetuam facultatem eidem Majori Pœnitentiario confirmamus, et quatenus opus sit, de novo concedimus.

Concedit  
Indulg.  
in tactu  
virgæ etc.

§. 51. Sede Apostolica vacante, quoniam Animarum saluti, quæ omni tempore periclitatur, numquam non est subveniendum, unde merito Prædecessores Nostri Officium Pœnitentiariæ etiam post obitum Pontificis continuare jusserunt; Volumus, et decernimus, ut Major Pœnitentiarius (cujus facultas dicto tempore non expirat, sed tantummodo non habet exercitium extra Conclave), seu ejus Officiales, facere et expedire valeant quæcumque ad Forum conscientia pertinet. Ideo absolvere, seu absolvi mandare in dicto conscientia Foro valeant ab iis quoque censuris, a quibus aliàs vivente Pontifice adempta etiam Majori Pœnitentiario, et Pœnitentiariæ Officio absolvendi facultas reperitur: Hac tamen lege, (quemadmodum fel. record. Prædecessor Noster Clemens Papa XII. lata constitutione, quæ in-

IX.  
Sede A-  
post. vac.  
Pro foro  
conscien-  
tiæ, quo-  
ad absol-  
vendum.

PONT.  
A. IV.

cipit : *Apostolatus Officium*, ad consulendum simul animarum Fidelium salutem, et disciplinam Ecclesiasticam conservationem, provide cavet) ad nempe in hujusmodi censuris, ad tempus immutat, et cum reincidentia in easdem, et aliis aliis servandis, absolutio concedatur; sicut qui fuerint absoluti, ad novum Pontificem intra terminum pro Locorum distantia definiendum, recurrere pro eadem causa teneantur; neque liceat Pœnitentiario Majori, ejusque Officialibus, præfixum terminum post Pontificis electionem ampliare, vel prorogare.

Et quoad dispensandum.

§. 52. Præterea concedimus, ut, si quando aliquod gravius Animæ periculum imminet, cui celeriter occurrendum videatur, re in Signatura diligenter examinata, et Majori quoque Pœnitentiario, si in Conclavi degat, pro materiæ gravitate consulto, et approbante, dispensare, aut dispensari mandare pro eodem Foro conscientiam, valeant; super illis etiam, super quibus aliis vivente Pontifice inhibita sit Majori Pœnitentiario, et Pœnitentiariæ dispensandi facultas; Ita tamen, ut Oratores, sicuti superius dictum est, ad novum Pontificem post ejus electionem similiter debeant recurrere; aliisque appositis clausulis pro casus natura necessariis, et opportunis.

Pro Foro externo conquiescit.

§. 53. Pro Foro vero externo, eadem Sede Apostolica vacante, eorum Officium penitus conquiescat; ita ut a quibuscumque matrimonialibus, et aliis dispensationibus, et absolutionibus, ac declarationibus, necnon quibusvis aliis expeditionibus forum fori mixtim, vel separatim quomodolibet respicientibus, omnino abstineant.

Præterquam quo ad Regulares.

Et quoad Moniales pro eligendo Confess.

§. 54. Attamen concedimus, ut dicta Sede vacante, pro Foro externo facere et expedire valeant, quæ ad Regularium, et præsertim Apostatarum, et fugitivorum remedium, in superioribus facultatibus concessa sunt. Necnon ut Monialibus Confessarios extra ordinem valeant deputare, si eos ex aliqua rationabili causa petierint, pro earum libitu, inter approbatos ab

ordinario, ad audiendas Monialium Confessiones eligendos.

ANNO  
1744.

§. 55. Et demum, ut illos, qui in aliquam censuram Sedi Apostolicæ reservatam, etiam ob violationem Ecclesiasticam Libertatem, vel Immunitatem publice incurrerint, vel incurrisse declaraverint, et vere ac sincere poenitentes, et a Pontificis, ad quem post electionem recurrere debebunt, mandatis obtemperare parati, beneficium absolutionis sibi ulterius non differri et deprecentur, absolvere, cum reincidentia, et eademmodum in superioribus dictum est, vel absolvi mandare possint.

Et cum ad omnes pro absol. ad reinc. a Censuris publicis.

§. 56. Deferentes præsentem Literas, etiam ex eo, quod Major Poenitentiarius, ac præfatus Poenitentiarius Regens, et Officiales prædicti, ac alii quicumque in præmissis quomodolibet interesse habentes, seu habere prætendentes, eisdem præmissis non consenserint, aut vocati, seu auditi non fuerint, aliaque quavis de causa, quantumvis legitima, et juridica, de ullo subreptionis, obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis Nostræ, vel alio quocumque defectu notati impugnari, redargui, retractari, in jus, vel controversiam revocari nullatenus posse; sed semper, et perpetuo validas, firmas, et efficaces existere, et a Majori Poenitentiario, Regente, ceterisque Poenitentiariæ Officialibus prædictis, aliisque, ad quos spectat, et pro tempore obtinebit, inviolabiliter observari; sicque per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Sedis Apostolicæ Nuncios, sublata eis, et eorum cuiuslibet quavis auctoritate, et interpretandi facultate, ubique judicari, et definiri debere: spiritum quoque, et inane quidquid secus super omnibus, et singulis præmissis, vel circa ea, a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

X.  
Clausula,  
et Decreta

que Offi  
pontificis cle

imus, ut, si  
periculum im  
videatur, re in  
a, et Majori  
noclavi delegat, pr  
tu, et approbante  
mandare pro eodem  
super illis etiam, a  
Pontifice inhibita sit  
Poenitentiarie dispens  
at Oratores, sicuti su  
eum Pontificem post  
at recurrere; aliis  
natura necessar

eadem Sede A  
penitus ec  
matrimonia  
, et absolutio  
non quibusvis al  
tim, vel separati  
omnino abstinere  
us, ut dicta Sec  
facere et expedi  
m, et praesertim Ape  
remedium, in supe  
necessa sunt. Necnon u  
os extra ordinem valeant  
aliqua rationabili causa pe  
bitu, inter approbatos ab

os, qui in aliquam  
reservatam, etiam  
Libertatem, vel Im-  
rerint, vel incurrisse  
e ac sincere poeniten-  
ad quem post electionem  
mandatis obtemperare pa-  
olutionis sibi ulterius non  
entur, absolvere, cum rein-  
odum in superioribus dictum  
andare possint.

Et (u ad  
omnes pro  
absol. ad  
reinc. a  
Censuris  
publicis.

tes præsentis Literas, etiam  
or Poenitentiarius, ac præfatæ  
gens, et Officiales prædicti, ac  
a præmissis quomodolibet in-  
a, seu habere prætendentes,  
is non consenserint, aut vocati,  
uerint, aliaque quavis de causa,  
tima, et juridica, de ullo sub-  
ceptionis, seu nullitatis vitio,  
er, vel alio quocumque de-  
redargui, retractari,  
revocari nullatenus  
validas, firmas,  
Poenitentiario,  
Officialibus  
spectat, et pro  
observari; sic-  
ordinarios, et De-  
fungentes, etiam  
Auditores, et S. R.  
ere Legatos, et Sedis  
ta eis, et eorum cui-  
eandi, et interpretandi  
uari, et definiri debere:  
inane quidquid secus super  
ulis præmissis, vel circa ea,  
avis auctoritate scienter, vel igno-  
rit attentari.

X.  
Clausula,  
et Decreta

PONT. cipit : *Apostolatus Officium*, ad consulendum  
 A. IV. simul animarum Fidelium saluti, et disciplinæ  
 Ecclesiasticæ conservationi, provide cavit) et  
 nempe in hujusmodi censuris, ad tempus, immo  
 taxat, et cum reincidentia in easdem, et aliis  
 aliàs servandis, absolutio concedatur; sicut qui  
 fuerint absoluti, ad novum Pontificem intra  
 terminum pro Locorum distantia definiendum,  
 recurrere pro eadem causa teneantur; neque  
 liceat Pœnitentiario Majori, ejusque Officialibus,  
 præfixum terminum post Pontificis electionem  
 ampliare, vel prorogare.

Et quoad dispensandum. §. 52. Præterea concedimus, ut, si quando aliquod gravius Animæ periculum immineat, cui celeriter occurrendum videatur, re in Signatura diligenter examinata, et Majori quoque Pœnitentiario, si in Conclavi degat, pro materiæ gravitate consulto, et approbante, dispensare, aut dispensari mandare pro eodem Foro conscientiæ, valeant; super illis etiam, super quibus aliàs vivente Pontifice inhibita sit Majori Pœnitentiario, et Pœnitentiariæ dispensandi facultas; Ita tamen, ut Oratores, sicuti superius dictum est, ad novum Pontificem post ejus electionem similiter debeant recurrere; aliisque appositis clausulis pro casus natura necessariis, et opportunis.

Pro Foro externo conquiescit. §. 53. Pro Foro vero externo, eadem Sede Apostolica vacante, eorum Officium penitus conquiescat; ita ut a quibuscumque matrimonialibus, et aliis dispensationibus, et absolutionibus, ac declarationibus, necnon quibusvis aliis expeditionibus forum fori mixtim, vel separatim quomodolibet respicientibus, omnino abstineant.

Præterquam quo ad Regulares. Et quoad Moniales pro eligendo Confess. §. 54. Attamen concedimus, ut dicta Sede vacante, pro Foro externo facere et expedire valeant, quæ ad Regularium, et præsertim Apostatarum, et fugitivorum remedium, in superioribus facultatibus concessa sunt. Necnon ut Monialibus Confessarios extra ordinem valeant deputare, si eos ex aliqua rationabili causa petierint, pro earum libitu, inter approbatos ab

ordinario, ad audiendas Monialium Confessiones eligendos.

ANNO  
1744.

§. 55. Et demum, ut illos, qui in aliquam Sedi Apostolicæ reservatam, etiam ob viciniam Ecclesiasticam Libertatem, vel Immunitatem publice incurrerint, vel incurrisse declarati fuerint, et vere ac sincere pœnitentes, et novi Pontificis, ad quem post electionem recurrere debebunt, mandatis obtemperare parati, beneficium absolutionis sibi ulterius non differri enixe deprecantur, absolvere, cum reincidentia, quemadmodum in superioribus dictum est, vel absolvi mandare possint.

Et cum ad omnes pro absol. ad reinc. a Censuris publicis.

§. 56. Decernentes præsentem Literas, etiam ex eo, quod Major Pœnitentiarius, ac præfata Pœnitentiariæ Regens, et Officiales prædicti, ac alii quicumque in præmissis quomodolibet interesse habentes, seu habere prætendentes, eisdem præmissis non consenserint, aut vocati, seu auditi non fuerint, aliaque quavis de causa, quantumvis legitima, et juridica, de ullo subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis Nostræ, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redargui, retractari, in jus, vel controversiam revocari nullatenus posse; sed semper, et perpetuo validas, firmas, et efficaces existere, et a Majori Pœnitentiaro, Regente, cæterisque Pœnitentiariæ Officialibus prædictis, aliisque, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari; sicque per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, et S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, et Sedis Apostolicæ Nuncios, sublata eis, et eorum cuiuslibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, ubique judicari, et definiri debere: irritum quoque, et inane quidquid secus super omnibus, et singulis præmissis, vel circa ea, a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.